PAGE
3

                                            проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                    №  ______________

г. Вологда
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 28 октября 2013 года № 1098, следующие изменения:

1.1 в разделе VII государственной программы слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;
1.2 в подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания» (приложение 2 к государственной программе):

в абзаце одиннадцатом раздела III слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;
в абзаце первом раздела VII слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;

1.3 в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2014 - 2020 годы» (приложение 8 к государственной программе):

в абзаце четвертом раздела I слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;
в абзаце четырнадцатом раздела III слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;

в абзаце первом раздела V слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;
1.5 в подпрограмме «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа» (приложение 8.2 к государственной программе):

в разделе III:
в абзаце пятом пункта 1 слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;
в абзаце пятом пункта 2 слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;
в абзаце четвертом пункта 3 слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)»;
в абзаце первом раздела V слова «(за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях)» заменить словами «(за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Губернатор области                                                                              О.А. Кувшинников
1

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 28 октября 2013 года № 1098